
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №20» 

ГОРОДА ДОНСКОЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

«_31_»___мая_____20_23_г.                                                                                            

№_136_ 

 

Об утверждении учебного плана на 2023 – 2024 учебный год 

 

         На основании: 

 пункта 3 статьи 28 Федерального закона Российской Федерации от 29 де-

кабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 28 августа 

2020 года №442 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным про-

граммам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», 

 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 

2021 года №286 «Об утверждении федерального государственного обра-

зовательного стандарта начального общего образования», 

 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18 июля 

2022 года №569 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт начального общего образования, утверждѐн-

ный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 

мая 2021 г. № 286», 

 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 

2022 года №992 «Об утверждении федеральной образовательной про-

граммы начального общего образования», 

 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 

2021 года №287 «Об утверждении федерального государственного обра-

зовательного стандарта основного общего образования», 

 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18 июля 

2022 года №568 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт основного общего образования, утверждѐн-

ный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 

мая 2021 г. № 287», 

 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 

2022 года №993 «Об утверждении федеральной образовательной про-

граммы основного общего образования», 

 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 

мая 2012 года №413 «Об утверждении федерального государственного 



2 

 

образовательного стандарта среднего общего образования» (в редакции 

приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 11 де-

кабря 2020 года №712 и от 12 августа 2022 года №732), 

 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23 ноября 

2022 года №1014 «Об утверждении федеральной образовательной про-

граммы среднего общего образования», 

 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сен-

тября 2022 года №858 «Об утверждении федерального перечня учебни-

ков, допущенных к использованию при реализации имеющих государ-

ственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осу-

ществляющими образовательную деятельность, и установления предель-

ного срока использования исключенных учебников», 

 постановления Главного государственного санитарного врача Россий-

ской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении сани-

тарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требо-

вания к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления де-

тей и молодѐжи»», 

для обеспечения выполнения целей и задач общеобразовательной организа-

ции, определѐнных в Уставе МБОУ «Гимназия №20», 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить учебный план МБОУ «Гимназия №20» на 2023 – 2024 учебный 

год (прилагается). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

  

Директор                                                       В.И. Родионов 

 


		+7 (48746) 5-37-45; don.gimnazia20@tularegion.org
	2023-08-17T09:04:52+0300
	301766, Тульская обл., г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д. 50
	Родионов Владислав Игоревич




